证券代码: 600277 证券简称: 亿利洁能 公告编号: 2023-020

债券代码: 163399 债券简称: 20 亿利 01 债券代码: 163692 债券简称: 20 亿利 02

亿利洁能股份有限公司 关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称: 内蒙古亿利化学工业有限公司(以下简称"亿利化学"), 为亿利洁能股份有限公司(以下简称"亿利洁能"、"本公司"或"公司")的控股子 公司。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次为亿利化学提供人民币 25,000.00 万元的担保。截至本公告披露日,为亿利化学提供的担保余额为人民币 101,714.00 万元。(本次担保额度在公司相关年度授权担保额度内)。
 - 本次担保由公司提供全额连带责任保证担保,不存在反担保。
 - 公司及子公司无逾期对外担保情形。

一、担保情况概述

公司控股子公司亿利化学为满足正常生产经营需要,拟于近日向中国银行股份有限公司鄂尔多斯市分行(以下简称"中行鄂尔多斯分行")办理不超过25,000万元的授信业务(具体金额以签署协议为准),本次授信由公司提供全额连带责任保证担保,不存在反担保。

公司分别于 2022 年 4 月 29 日、2022 年 6 月 28 日召开第八届董事会第二十七次会议、2021 年年度股东大会,审议通过《关于 2022 年度担保额度预计及授

权的议案》。同意公司对亿利化学提供不超过人民币 142,460 万元的担保总额度,并授权董事长或管理层根据业务开展需要,决定担保的具体条件并签署相关协议或其他文件。该授权自 2021 年年度股东大会批准后至 2022 年年度股东大会作出新决议之前持续有效。

公司为上述业务提供担保属于公司股东大会授权范围并在有效期内,无需再次提交股东大会、董事会审议。

担保预计基本情况:

担保方	被担保方	担保方持股比例	被 方 最 一 产 承	截至目 前担保 余额	本次新 増担保 额度	担度市最期产	担保预 计有效 期	是否 关 担保	是否 有反 担保
亿利洁能	亿利化学	41%	57.15%	101,714 万元	25,000 万元	6.03%	1年	否	否

二、被担保人基本情况

(一)被担保人基本情况

企业名称:内蒙古亿利化学工业有限公司

成立日期: 2004/04/21

注册资本: 113.900 万元人民币

注册地点: 内蒙古自治区鄂尔多斯市达拉特旗

法定代表人: 姜勇

经营范围:许可经营项目:无一般经营项目:氯碱、聚氯乙稀树脂等化工生产及销售(不含危险品、易制毒品)、设备制造修理;国内外贸易;生产销售PVC、烧碱、盐酸、液氯、食品添加剂氢氧化钠(固体)、消毒剂(次氯酸钠消毒剂、84 消毒液)(全国工业产品生产许可证有效期至 2024 年 4 月 16 日);电力生产

(二)被担保人股权情况

股东情况:公司持股 41%;上海华谊控股集团有限公司(简称"上海华谊")持股 34%;神华神东电力有限责任公司(简称"神东电力")持股 25%。

公司与上海华谊、神东电力在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系。本次授信业务上海华谊、神东电力未提供同比例担保。

(三)被担保人最近一年一期的主要财务情况

单位: 万元/人民币

	总资产	净资产	营业收入	净利润
2022年12月31日 (经审计)	487,776.95	211,595.03	436,292.72	18,157.79
2023年3月31日 (未经审计)	480,026.30	205,697.13	98,186.30	-5,897.96

三、担保协议的主要内容

- 1. 债权人:中国银行股份有限公司鄂尔多斯市分行
- 2. 债务人: 内蒙古亿利化学工业有限公司
- 3. 保证人: 亿利洁能股份有限公司
- 4. 被担保主债权:不超过25.000万元,具体以银行审批为准
- 5. 担保期间: 12 个月
- 6. 担保方式: 全额连带责任保证担保

本次担保其他股东方未提供担保,不存在反担保情况。

公司董事会授权董事长及管理层在上述担保额度内办理亿利化学在中行鄂尔多斯分行开展的存量、新增、续期、展期、调整、变更等授信业务的担保手续。

公司为亿利化学办理本次业务提供担保,风险可控,不影响公司独立性,不存在损害公司或股东,特别是中小股东利益的情形,不会对公司财务状况、经营成果产生重大不利影响。

四、董事会意见

公司分别于 2022 年 4 月 29 日、2022 年 6 月 28 日召开第八届董事会第二十七次会议、2021 年年度股东大会,审议通过《关于 2022 年度担保额度预计及授权的议案》。同意公司对亿利化学提供不超过人民币 142,460 万元的担保总额度,并授权董事长或管理层根据业务开展需要,决定担保的具体条件并签署相关协议或其他文件。该授权自 2021 年年度股东大会批准后至 2022 年年度股东大会作出新决议之前持续有效。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司对全资、控股子公司(含孙公司)已提供的担保余额为51.71亿元,占公司最近一期经审计净资产比例的30.65%;对参股公司已提供的担保余额为3.67亿元,占公司最近一期经审计净资产比例的2.18%;合计担保余额为55.38亿元,占公司最近一期审计后净资产比例的32.83%。除上述担保外,公司不存在其他担保,公司及控股子公司未发生逾期或违规担保。

特此公告。

亿利洁能股份有限公司董事会 2023年5月20日